
BOA.0002.2.3.2024 

RADA MIEJSKA PNIEWY 

 

PROTOKÓŁ NR III/24 

z III sesji Rady Miejskiej Pniewy,  

odbytej w dniu 11 czerwca 2024 r.  

w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy CK Pniewy ul. Wolności 6  

 

III sesję Rady Miejskiej Pniewy rozpoczęto w dniu 11 czerwca  2024 r.  

o godz. 16.00 i zakończono w dniu 11 czerwca  2024 r. o godz. 18.47. 

 

Na ogólna liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Gminy – Jarosław Szurka 

2. Radni Powiatu Szamotulskiego 

− Sławomir Chamczyk, 

− Michał Chojara 

3. Sekretarz Gminy – Justyna Chamczyk 

4. Skarbnik Gminy – Elżbieta Bandurowicz 

5. Pracownicy Urzędu Miejskiego Pniewy  

6. Kierownicy Gminnych Jednostek Organizacyjnych 

7. Sołtysi Gminy Pniewy 

Lista obecności gości stanowi załącznik 2 i 3 do niniejszego protokołu  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3.  Przyjęcie protokołów z I i II sesji Rady Miejskiej. 

4.  Przyjęcie porządku obrad.  

5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2023  

1) przedstawienie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2023, 

2) debata nad raportem, 



6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum 

zaufania. (druk 15/24) 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Pniewy za rok 2023: 

1) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Pniewy za rok 2023 oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego, 

2) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi, 

3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 

przedłożonym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za rok 2023, 

4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,  

5) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem  z wykonania 

budżetu za rok 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2023 oraz sprawozdania   

z wykonania budżetu Gminy Pniewy za rok 2023. (druk 16/24)   

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy absolutorium 

za rok 2023. (druk 17/24)   

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i informacje.  

12. Zakończenie.  

 

1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki dokonał otwarcia III sesji, 

witając radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy Pniewy Jarosława Szurkę, 

Radnych Powiatu Szamotulskiego, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika oraz Sekretarza 

Gminy, pracowników Urzędu Miejskiego, oraz wszystkich obserwujących obrady 

online. 

Przewodniczący poinformował zgodnie z wymogami RODO, że obrady Rady 

Miejskiej Pniewy są transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i 

nagrania dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i w Biuletynie 



Informacji Publicznej. Jednocześnie przypomniał, że wszelkie wystąpienia i 

wypowiedzi poszczególnych osób muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi ochrony danych osobowych.  

Ponadto poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o dostępności cyfrowej 

transmisje sesji podlegają transkrypcji.  

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki zwrócił się do radnych o 

potwierdzenie obecności w systemie eSesja. Na tej podstawie stwierdził, że na 

ogólną liczbę 15 radnych – w sesji potwierdziło obecność 14, co wobec ustawowego 

składu Rady stanowi kworum umożliwiające kontynuację obrad jak i podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

Nieobecni radni: Zbigniew Drgas  

 

3. Przyjęcie protokołów z I I II sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki poinformował, że protokoły 

zostały przesłane radnym elektronicznie oraz były dostępne w formie analogowej w 

Biurze Rady. Zapytał, czy Rada przyjmuje niniejsze protokoły bez czytania, bądź 

zgłasza w tym przedmiocie uwagi? 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z I sesji Rady Miejskiej..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, Szymon Krawczyk, 

Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol 

Pściuk, Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, 

Jolanta Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 



Zbigniew Drgas 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z II sesji Rady Miejskiej..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, Szymon Krawczyk, 

Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol 

Pściuk, Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, 

Jolanta Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Drgas 

 

4. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że nie wpłynął pisemny 

wniosek dotyczący porządku obrad. 

 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2023 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poprosił Sekretarza Gminy o 

przedstawienie raportu o stanie gminy.  

 

a) przedstawienie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2023, 

Sekretarz Justyna Chamczyk przybliżyła treść raportu zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszego protokołu; 

 

b) debata nad raportem, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki otworzył debatę nad raportem. 

 

Radny Szymon Krawczyk podziękował za przygotowanie raportu, jego przejrzystość i 

czytelnośc. 



Radny Krzysztof Matuszak odniósł się do obecnego stanu prawnego w związku ze 

zmianą kadencji. Podziękował Pani Sekretarz za przygotowanie dokumentu. Zwrócił 

uwagę na szeroką działalność gminnych jednostek. Podziękował wszystkim, którzy 

przyczynili się do jego powstania. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum 

zaufania. (druk 15/24) 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poprosił o sprawdzenie kworum i 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum zaufania. (druk 

15/24).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, Szymon Krawczyk, 

Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol 

Pściuk, Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, 

Jolanta Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Drgas 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła  

 

UCHWAŁĘ NR III/15/24 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum zaufania 

Uchwała stanowi załącznik 5 do niniejszego protokołu. 

 

O godz. 16.45 Przewodniczący Rady ogłosił 20.minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowił obrady. 



7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Pniewy za rok 2023: 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poprosił o przedstawienie sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy. 

 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Pniewy za rok 2023 oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego 

Skarbnik Gminy Elżbieta Bandurowicz przedstawiła informację na temat realizacji 

budżetu za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego - zgodnie  

z prezentacją multimedialną, sprawozdaniami finansowymi oraz sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2023.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 

2023 stanowią odpowiednio załączniki nr 7 i 8 do niniejszego protokołu. 

 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Piechocki odczytał uchwałę Komisji 

Rewizyjnej wraz z opinią w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi, 

przygotowaną przez Komisję Rewizyjną minionej kadencji. 

Opinia Komisji Rewizyjnej wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

O godz. 18.09 obrady opuścił radny Szymon Krawczyk, przybył o godz.18.12. 

 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za rok 2023 odczytała Skarbnik Gminy Elżbieta Bandurowicz. 

Opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 



Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy przedstawił Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Jacek Piechocki  

Opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki otworzył dyskusję nad sprawozdaniem 

finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023. 

 

Radny Krzysztof Matuszak stwierdził, że sprawozdanie jest techniczną oceną 

wykonania budżetu. Przekazał podziękowania i wyrazy uznania dla osób, które 

przyczyniły się do uzyskania dofinansowań do inwestycji. Zwrócił uwagę na 

konieczność dbałości o dochody gminy. Podziękował byłemu burmistrzowi 

Jarosławowi Przewoźnemu oraz skarbnikowi Elżbiecie Bandurowicz. 

 

Radny Jacek Siminiak zwrócił uwagę na mocno zauważalny spadek wpływu z 

podatku dochodowego. 

 

Wyjaśnień udzieliła skarbnik Elżbieta Bandurowicz. 

 

Radny Jacek Piechocki zwrócił uwagę na możliwości pozyskiwania środków, m.in na 

konieczność otwarcia gminy na inwestorów z zewnątrz, co pozwoli zwiększyć 

dochody gminy. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

rok 2023 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pniewy za rok 

2023. (druk 16/24) 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poprosił o głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pniewy za rok 2023. (druk 16/24).  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Tomasz Fliger, Magdalena Konieczna, Szymon Kowalewicz, Szymon Krawczyk, 

Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Kamil Pogorzelczyk, Paweł Prętki, Karol 

Pściuk, Maciej Ratajczak, Jacek Siminiak, Monika Świerkowska, Bernadeta Werner, 

Jolanta Wiśniewska 

NIEOBECNI (1) 

Zbigniew Drgas 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR III/16/24 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 oraz 

sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy Pniewy za rok 2023 

Uchwała stanowi załącznik 12 do niniejszego protokołu 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy 

absolutorium za rok 2023. (druk 17/24) 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki poprosił o przegłosowanie 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie 

UCHWAŁĘ NR III/17/24 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy absolutorium za 2023 rok 

Uchwała stanowi załącznik 13 do niniejszego protokołu 

W związku z uzyskanym absolutorium wręczono kwiaty Burmistrzowi i Skarbnikowi 

Gminy.  



Burmistrz Jarosław Szurka podziękował Pani Skarbnik i całemu zespołowi za 

zaangażowanie w realizację budżetu. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Paweł Prętki odczytał interpelacje, które wpłynęły w okresie 

międzysesyjnym: 

1) interpelacja radnej Magdaleny Koniecznej z dn. 6.05.24 r. w sprawie remontu 

ulicy Krótkiej w Pniewach, 

2) interpelacja radnego Karola Pściuka z dn. 11.06.24 r. w sprawie zmiany treści 

uchwały. 

 

11. Wolne wnioski i informacje. 

Rady Krzysztof Matuszak nawiązał do interpelacji radnego Karola Pściuka 

podkreślając potencjalne wpływy podatkowe z jej realizacji. 

 

Radna Bernadeta Werner przychyliła się do interpelacji radnej Magdaleny 

Koniecznej. 

 

12. Zakończenie. 

Z uwagi na zrealizowanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy 

Paweł Prętki podziękował uczestnikom za udział i III sesję Rady Miejskiej uznał za 

zakończoną. 

 

 

Sporządziła            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Magda Balcer                                Paweł Prętki  

 

 

  

   


